
            Në Portin e Durrësit me datë 07 Prill 2010, mbërriti anija kroçierë “Cristina Regina”. Anija ka në 
bordin e saj rreth 207 turistë, të gjithë Finlandez. Të cilët do të bëjnë një vizitë turistike disa orëshe në 
pikat turistike të vendit tone, kryesisht në qytetin e Durrësit, Krujës dhe Tiranës.  
            Kroçiera do të ketë një Itenerarë mbërritje, të mërkurën në orën 08:30 të mëngjesit dhe nisja 
parashikohet në orën 21:00 të darkës. 
            Në kuadër të promovimit të turizmit dhe të sezonit turistik Autoriteti Portual Durrës, ka marrë të 
gjitha masat organizative të nevojshme për realizimin me sukses të kësaj vizite. Anija ka një gjatësi prej 100 
m, gjerësi 15.25m dhe zhytje 4.56 m, për këtë është bërë e mundur që kalata 4 të jetë e lirë për akostimin e 
saj.  
Të dhënat e Anijes: 
Tipi i anijes është vetëm  për udhëtime turistike, Porti i regjistrimit të anijes është Finlandë, Flamuri. 
Finlandë, Nrt: 1688, Grt: 4295,  Anija është 100 m e gjatë, 15.25 m e gjëre, me një zhytje 4.56 m. 
 

 
 
 



 
 
 


